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Pregled nedeljnih cena povrća 

Cene voća i povrća na pijacama  

VOĆE I POVRĆE 

1 

6-8 

Dobra ponuda povrća ove nedelje, s 
obzirom na vremenske prilike 

Ove nedelje zapažen je porast cene krompira za 5 
din/kg u odnosu na prošlu  nedelju. Ove nedelje cena 
krompira na zelenim pijacama se kretala u intervalu 
od 10 do 30 din/kg. Po ceni od 10 din/kg se mogao 
kupiti na zelenim pijacama u Kragujevcu, Loznici, Pi-
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Cene jabuke i kruške na pijacama stagniraju  

www.stips.minpolj.sr.gov.yu 

U ovoj nedelji jabuke koje dominiraju u 
ponudi Ajdared, Greni Smit, Jonagold, 
Zlatni delišes i Melroze prodaju se po 
cenama koje su na nivou od prošle nedelje. 
Blago poskupljenje beležimo jedino kod 
jabuke Crveni delišes na zelenim pijacama 
u Kraljevu, Nišu, Pirotu i Pančevu.  

U odnosu na prošlu nedelju povećana je 
ponuda kruške, cene stagniraju. 
Skuplje mandarine i limun: Od južnog 
voća u ponudi dominiraju pomorandže, 
mandarine i limun. Limun je u prošloj 
nedelji poskupeo na pijacama u Beogradu, 
Kragujevcu, Kraljevu, Požarevcu, 
Smederevu, Vranju i Subotici. Mandarine 
su poskupele na pijacama u Beogradu, 
Loznici, Pirotu, Smederevu i S. Mitrovici, a 
pojeftinile na pijaci u Pančevu. Cene 
pomorandži su na većini pijaca na 
prošlonedeljnom nivou. Blago su poskupele 
u Pirotu, Smederevu i Vranju, a pojeftinile 
na pijacama u Nišu i Pančevu.  

Banane su skuplje na pijacama u Nišu, 
Vranju, Subotici i Zrenjaninu, a ananas je 
pojeftinio na pijacama u Kraljevu i 
Beogradu. Cene kivija uglavnom 
stagniraju, osim na pijacama u Pirotu, 
Požarevcu i Smederevu gde je blago 
poskupo, a pojeftinio je u Loznici. 

U odnosu na prošlu nedelju poskupeli su 
orah i lešnik. Orah je poskupeo na 
pijacama u Kragujevcu, Nišu i S. Mitrovici, 
a pojeftinio na pijaci u Smederevu. Lešnik 
je poskupeo na Kalenić pijaci u Beogradu i 
na zelenoj pijaci u Kragujevcu. 

KVANTAŠKE PIJACE 
Na kvantaškoj pijaci u Beogradu u 

odnosu na prošlu nedelju poskupele su 
jabuke, mandarine, limun, banane i lešnik, 
a pojeftinila je kruška. U Kraljevu skuplje 
su mandarine i lešnik, a na kvantaškoj 
pijaci u Nišu pojeftinile su jabuke Ajdared i 
Z. delišes, mandarine i limun. 

Godišnji pregled cena jabuka 

1-2 

Cene jabuke i kruške stagniraju 

3-5 

rotu i Zaječaru dok se po ceni od 30 din/kg mogao kupiti na zelenoj pijaci u Kikin-
di. Dobra je ponuda crnog luka i ove nedelje na zelenim pijacama.   

                   Nastavak na strani 2 

Cene voća i povrća u Hrvatskoj 9 



Cene povrća na zelenim 
pijacama 
Nastavak sa strane 1 

Kao i prošle nedelje cena crnog luka 
se kretala u intervalu od 15 do 35 din/
kg, gde se po ceni od 15 din/kg mogao 
kupiti na kalenićevoj pijaci u Beogradu, 
a po po nešto nižoj ceni od 15 din/kg 
se moao kupiti na zelenim pijacama u 
Loznici, Pirotu, Somboru i Subotici. 

Kupus se ove nedelje dobro proda-
vao na zelenim pijacama. Cena po ko-
joj se prodavao se kretala u intervalu 
od 5 do 20 din/kg, slično kao ipredhod-
ne nedelje. Po najnižoj  ceni od 5 din/

kg se mogao kupiti na zelenoj pijaci u 
Loznici dok se po ceni od 20 din/kg 
mogao kupiti na zelenoj pijaci u Srems-
koj Mitrovici. 

Standardno dobra ponuda pasuljem 
i ove nedelje na zelenim pijacama bez 
promena u ceni u odnosu na prošlu ne-
delju.  

Ove nedelje cena pasulja se kretala 
u intervalu od 80 do 140 din/kg. Po ce-
ni od 80 din/kg se mogao kupiti na ze-
lenoj pijaci u Loznici dok se po ceni od 
140 din/kg mogao kupiti na Beograds-
koj Kalenićevoj pijaci. 
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Cene povrća - kvantaške 
pijace 

Cena krompira ove nedelje na kvanatškim 
pijacama je oscilirala u intervalu od 6 do 10 
din/kg. Po nešto nižoj ceni od 6 din/kg se 
mogao kupiti na kvantaškoj pijaci u Kraljevu, 
a po nešto višoj od 8 do 10 din/kg na 
kvantaškim pijacama u Novom Sadu i 
Subotici. U odnosu na prošlu nedelju krompir 
je za 2 din/kg skuplji na kvantaškoj pijaci u 
Subotici. 

Standardno dobra ponuda pasuljem i ove 
nedelje na kvantaškim pijacama. Cena se 
kretala u intervalu od 70-90 din/kg, bez 
promena u odnosu na prošlu nedelju. Po ceni 
od 70 din/kg ove nedelje se mogao kupiti na 
kvantaškoj pijaci u Subotici, a po ceni od 
90din/kg na kvantaškim pijacama u Novom 
Sadu i Beogradu. 

U odnosu na prošlu nedelju ove nedelje 
mrkva se mogla kupiti za 5 din/kg više na 
kvantaškoj pijaci u Beogradu, a za 3 din/kg 
više na kvantaškoj pijaci u Kraljevu. Ove 
nedelje mrkva je imala najvišu cenu na 
kvantaškoj pijaci u Beogradu 25 din/kg, a 
najnižu 15 din/kg na kvantaškoj pijaci u 
Kraljevu. 

U odnosu na prošlu nedelju većih 
promena u ceni nije bilo ni kod kupusa. Ove 
nedelje cena kupusa se kretala u intervalu od 
5 do 7 din/kg, gde se po nešto višoj ceni od 
7 din/kg mogao kupiti na kvantaškoj pijaci u 

Novom Sadu dok se na drugim kvantaškim 
pijacama mogao kupiti po ceni od 5 din/kg. 

U odnosu na pršlu nedelju zapažena je 
nešto viša cena praziluka za 30 din/kg. Ove 
nedelje praziluk se po najnižoj ceni od 20 
din/kg mogao kupiti na kvantaškoj pijaci u 
Kraljevu, a po nešto višoj ceni od 50 din/kg 
na kvantaškoj pijaci u Novom Sadu. 

Na kvantaškoj pijaci u Beogradu ren se 
mogao kupiti po ceni od 160 din/kg, što je za 
10 din/kg više u odnosu na prošlu nedelju. 

Cena rotkve ove nedelje se kretala u 
intervalu od 10 do 16 din/kg. Po ceni od 10 
din/kg se mogla kupiti na kvantaškoj pijaci u 
Kraljevu, a po ceni od 16 din/kg na 
kvantaškoj pijaci u Nišu, što je za 1 din/kg 
manje u odnosu na prošlu nedelju. 

Cena belog luka na kvantaškim pijacama 
je varirala od 70 do 100 din/kg. Po ceni od 
70 din/kg se mogao kuipti na kvantaškim 
pijacama u Beogradu i Subotici, a po ceni od 
100 din/kg na kvantaškoj pijaci u Nišu. 

Cena celera se na kvantaškim pijacama 
ove nedelje kretala u intervalu od 30 do 60 
din/kg, gde se po ceni od 30 din/kg mogao 
kupiti na kvantaškoj pijaci u Beogradu, a po 
ceni od 60 din/kg na kvantaškoj pijaci u 
Novom Sadu. 
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Godišnji pregled - voće - zelene pijace 
 
Ajdared iz uvoza je bio u prodaji 

tokom prve i druge nedelje jula po 
ceni koja je varirala od 40-80 din/kg a 
iz domaće proizvodnje na našim 
pijacama se prodavao od prve nedelje 
septembra do kraja decembra po 
godišnjoj dominantnoj ceni od 40 din/
kg Cena ove jabuke je tokom 
septembra i prve nedelje oktobra bila 
ujednačena i bila je na nivou godišnje 
dominantne. U drugoj nedelji oktobra 
cena je porasla na 50 din/kg a posle 
ovog perioda prisutan je pad cene i 
njena stabilizacija, tako da se od 
poslednje nedelje oktobra do kraja 
decembra Ajdared prodavao po ceni od 
35 din/kg  

Crveni delišes iz uvoza se pojavio 
već u prvoj nedelji jula i tokom dve 
nedelje jula prodavao se po ceni od 
150 din/kg Domaći Crveni delišes se 
prodavao od prve nedelje septembra 

do kraja decembra po godišnjoj 
dominantnoj ceni od 40 din/kg U 
poslednje dve nedelje septembra 
prodavao se po višim cenama da bi 
posle ovog perioda nastupila 
stabilizacija cena tako da se od kraja 
septembra pa sve do kraja novembra 
uglavnom prodavao po ceni od 50 din/
kg Tokom decembra cena je dalje 
padala i do kraja godine se prodavao 
po ceni od 40 din/kg. 

Zlatni delišes je bio u ponudi od 
početka septembra a prodavao se po 
godišnjoj dominantnoj ceni od 40 din/
kg U momentu ponude cena ove 
jabuke je bila 40 din/kg i zadržala se 
do treće nedelje septembra kada 
beležimo skok cene na 50 din/kg Već 
od prve nedelje oktobra cena pada na 
40 din/kg i po ovoj ceni prodaje se 
tokom narednih osam nedelja. Tokom 
decembra cene su bile nestabilne i 
varirale su od 35-50 din/kg. 
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Godišnji pregled - voće - zelene pijace 
Greni Smit iz uvoza je na našim pijacama u ponudi bio već od sredine jula do 

prve nedelje avgusta po ceni koja je bila ujednačena i iznosila 150 din/kg Prve 
značajnije količine ove jabuke iz domaće proizvodnje pojavile su se krajem 
septembra po ceni od 50 din/kg. Tokom oktobra, novembra i do kraja decembra 
ova jabuka se prodavala uglavnom po ujednačenim cenama od 40 din/kg koliko 
je iznosila i godišnja dominantna cena. 

Jonagold se u ponudi pojavio nešto kasnije nego predhodne jabuke, od treće 
nedelje septembra a do kraja decembra prodavao se po godišnjoj dominantnoj 
ceni od 50 din/kg Počeo je da se prodaje po ceni od 40 din/kg i ova cena se 
uglavnom zadržala do sredine oktobra. Posle ovog perioda u trećoj nedelji 
meseca beležimo poskupljenje na 50 din/kg a zatim period stabilizacije cene na 
40 din/kg koji traje do sredine oktobra. Tokom poslednje nedelje oktobra i prve 
dve nedelje novembra dolazi do poskupljenja na 50 din/kg a onda do pada cena i 
do kraja decembra cena je varirala od 35-50 din/kg. 
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